
MEDIA PLUS — VÝVOJ, DISTRIBÚCIA A PROPAGÁCIA (2001 – 2006)

Oznámenie o výzve na predkladanie návrhov INFSO-MEDIA/06/2005

Zavádzanie programu na podporu vývoja, distribúcie a propagácie európskych audiovizuálnych
diel

Opatrenia na podporu propagácie a prístupu na trh:

Audiovizuálne festivaly

(2005/C 159/13)

1. Ciele a popis

Táto výzva na predkladanie návrhov je založená na rozhodnutí Rady (2000/821/ES) a týka sa zavádzania
programu, ktorý podporuje vývoj, distribúciu a propagáciu európskych audiovizuálnych diel (MEDIA PLUS
– Vývoj, distribúcia a propagácia 2001 – 2006), Rada ju prijala 20. decembra 2000 a bola uverejnená
v Úradnom vestníku Európskych spoločenstiev (Official Journal of the European Communities) č. L 13 zo 17. januára
2001.

Medzi ciele uvedeného rozhodnutia Rady patrí:

— napomáhať a podporovať propagáciu a šírenie európskych audiovizuálnych a kinematografických diel
na obchodných výstavách, veľtrhoch a audiovizuálnych festivaloch v Európe a po celom svete, keďže
takéto podujatia môžu hrať významnú úlohu v propagácii európskych diel a tvorbe sietí profesionálov;

— podporovať tvorbu sietí európskych operátorov podporou spoločných aktivít na európskom
a medzinárodnom trhu cestou národných verejných alebo súkromných podporných orgánov.

2. Prípustní kandidáti

Súčasné oznámenie je adresované európskym organizáciám alebo spoločnostiam, ktoré sú zaregistrované
alebo vlastnené občanmi členských štátov Európskej únie a krajín Európskej ekonomickej dohody, ktoré sa
zúčastňujú na programe MEDIA Plus (Island, Lichtenštajnsko a Nórsko), ako aj tých krajín, ktoré spĺňajú
podmienky stanovené v článku 11 rozhodnutia č. 2000/821/ES (v čase zverejnenia: Bulharsko)
a Švajčiarsko.

Tieto spoločnosti musia realizovať audiovizuálne festivaly, ktoré prispievajú k horeuvedeným cieľom,
a ktoré v rámci svojho celkového programu premietajú minimálne 70 % európskych filmov z aspoň desia-
tich krajín, zúčastnených na programe MEDIA.

3. Rozpočet a trvanie projektov

Maximálny rozpočet vyčlenený na podporu tejto výzvy na predkladanie návrhov 06/2005 bude
2,2 mil. (EUR).

Finančná podpora Komisie nemôže prekročiť 50 % celkových prípustných nákladov.

Súčasná výzva na predkladanie návrhov je platná len pre projekty, ktoré sa uskutočnia medzi 28. aprílom
2006 a 31. májom 2007.

4. Uzávierka predkladania návrhov

Žiadosti musia byť predložené najneskôr v rámci nasledujúcich termínov uzávierok:

— 1. september 2005 pre projekty, ktoré sa budú realizovať medzi 28. aprílom 2006 a 31. augustom
2006

— 1. december 2005 pre projekty, ktoré sa budú realizovať medzi 1. septembrom 2006 a 31. májom
2007

5. Úplné informácie

Plné znenie výzvy na predkladanie návrhov spolu s formulármi žiadostí je k dispozícii na internetovej
stránke http://europa.eu.int/comm/avpolicy/media/festiv_en.html.

Žiadosti musia rešpektovať podmienky celého textu a musia byť predložené na priložených formulároch.

30.6.2005C 159/32 Úradný vestník Európskej únieSK


